hospitalitatis votum. Eas enim Moniales S. Sedes declaravit,, *esse vere Religiosas*; quemadmodum e contrario S. Sedes respondet non *esse vere Religiosas* Moniales votorum tantum simplicium.

Post haec Consultor disquisitionem instituebat super altera dubii parte, an Clausurae Papalis defectus in aliquo Monasterio irritas reddat Religiosas professiones; ac statim adnotabat Religiosam Clausuram duplici parte constare: alia enim est *observatio claustrum non egrediendo extra illud: alia est eiusdem claustrum observatio, non admittendo personas extraneos saeculares, vel laicas intra illud*. Observabat autem essentialem non esse *natura sua* clausurae legem Religiosae Professioni; ea enim oritur vel *ex voto* aliis adiecto, iuxta formulam ab Urbano IV. approbatam, quam refert Tamburinus *de iure Abbatissarum Disp.* 18 q. 7, vel ex ecclesiastico praecepto. Bonifacius VIII. universali Constitutione primus Clausurae legem edixit, *cap. Periculoso de statu Regularium in 6*. « Praesenti Constitutione perpetuo irrefragabili » liter valitura sancimus, universas et singulas Moniales praesentes, atque futuras, cuiuscumque Religionis sint, vel Ordinis, in quibuslibet mundi partibus existentes, sub perpetua » in suis Monasteriis debere de caetero permanere Clausura: ita)) quod nulli earum religionem tacite vel expresse professae, sit » vel esse valeat, quacumque ratione, vel causa (nisi forte tanto » et tali morbo evidentiter earum aliquam laborare constaret, y> quod non posset cum aliis absque gravi periculo seu scandalo » commorari) monasteria ipsa deinceps egrediendi facultas... » Haec autem Constitutio innovata fuit in Conc. Trid Sess. *de Regul. cap. 5*, quod universis Episcopis sub obtestatione divini iudicii, et interminatione maledictionis aeternae praecepit: *ut in omnibus Monasteriis sibi subiectis, ordinaria, in aliis vero Sedis Apostolicae auctoritate, Clausuram Sanctimonialium, ubi violata fuerit, diligenter restitui, et ubi inviolata est, conservari maxime procurent*. » Post huiusmodi gravia verba ipsum Concilium satis declarat in quo eiusmodi Clausura sita sit: « *Nemini autem Sanctimonialium liceat post professionem exire a Monasterio eliam per breve tempus, quocumque praetextu, nisi ex aliqua legitima causa ab Episcopo approbanda, indultis quibuscumque et privilegiis non obstantibus.* »

Haec duo Decreta in examen revocans Consultor inter caetera animadvertibat in eo convenire, ut Clausurae legem impo-
nant Monialibus *professis*, quemadmodum S. Congregatio Conci-
lii declaravit circa Moniales Tertiarias, sive de Poenitentia, quae
si professae sint, ab Episcopis debent ad Clausuram cogi; si vero
professae non sint, observanda est Constitutio S. Pii V. *Circa
pastoralis officii*. Quare tantum Moniales professae his duobus
Decretis lege Clausurae obstringuntur; non caeterae quae tria
substantialia vota non emittunt. Discrepant insuper duo dicta
Decreta maxime in eo, quod Tridentinum *privilegiis quibuscum-
que* derogavit, ac insuper facultatem fecit Episcopis ex legitima
causa concedendi Sanctimonialibus exeundi licentiam.

S. Pius Y. in Constit. *Circa Pastoralis* renovans utrumque De-
cretum statuit: « Quod si aliquae Moniales forsitan reperiuntur,
» quae consuetudine etiam memorabili, aut Instituto, vel
D foundatione, Regulae suae fretae, animo obstinato huic Clau-
i> surae résistant, aut quoquo modo reluctantur, Ordinarii una
» cum superioribus earum omnibus iuris et facti remediis com-
» pellant easdem, tamquam rebelles, et incorrigibiles ad eam
D praecise subeundam. Mulieres quoque, quae Tertiariae, seu de
» Poenitentia dicuntur, cuiuscumque fuerint Ordinis, in Con-
i> gregatione viventes, si et ipsae professae fuerint, ita ut so-
» lemne votum emisissent, ad Clausuram praecise, ut praemit-
ti titur, et ipsae teneantur. Quod si votum solemne non emi-
1) serint, Ordinarii una cum Superioribus earum, hortentur et
«persuadere studeant, ut illud emittant, et profiteantur, ac
» post emissionem, et professionem eidem Clausurae se subii-
•» ciant; quod si recusaverit, et aliquae ex eis inventae fue-
»> rint scandalose vivere, severissime puniantur. Caeteris autem
i> omnibus, sic absque emissionem professionis et Clausura omnino
» vivere volentibus interdiximus, et perpetuo prohibemus, ne in
7> futurum ullam aliam prorsus in suum Ordinem, Religionem,
» Congregationemque recipiant. Quod si contra huiusmodi hanc
»> nostram prohibitionem, et Decretum aliquas receperint, eas ad
» sic vivendum omnino inhabiles reddimus, ac illarum quasli-
« bet professiones, et receptiones irritas decernimus, et nullas,
« prout etiam praesenti Decreto irritas sancimus, et annulla-
» mus. » Praeterea idem Pontifex alia Constitutione *Decori*,

quodammodo coarctans facultatem a Tridentino Episcopis concessam praescripsit: « De caetero etiam infirmitatis, seu aliorum » Monasteriorum occasione et, praetextu, nisi ex causa magni » incendii, aut infirmitatis leprae, aut epidemiae a Monasteriis » praefatis exire, sed neque in praedictis casibus extra illa, nisi » ad necessarium tempus, stare licebit. » Quae Constitutiones confirmatae subinde fuerunt a Gregorio XIII. in Constit. *Deo Sacris*, et a Benedicto XIV. Const. *Salutare*, et in altera *Regularis disciplinae*.

His expositis, quae ad legem Clausurae spectant, sibi quae-rebat Consultor, an eiusmodi Clausura, quae Papalis dici solet* sit conditio essentialis solemnitati Votorum, ita ut ubi talis Clausura non vigeat, eo ipso Sanctimonialium vota dicenda sint simplicia. Et ante omnia investigabat, quodnam reale discrimen intercedat inter illam vocum distinctionem vulgari usu invec-tam, qua alia dicitur Clausura Papalis, alia Clausura episcopalis; ac animadvertibat in iure eiusmodi distinctionem non haberi. Ex iure enim Moniales ad Clausuram tenentur, et Ordinarii vigilare debent super huiusmodi Clausurae observantia. Inspecta autem hac loquendi ratione nomine Clausurae Papalis, ea intelligitur, super qua Episcopi dispensare non possunt, nisi in casibus in Pontificiis Constitutionibus contemplan-s, vel iisdem similibus iuxta probabiliorem Theologorum sententiam. Clausura autem episcopalis ea dicitur, super qua Episcopus libere dispensat.

Animadvertibat insuper Consuetudinem rationabilem et le-gitime introductam, iuxta communem sententiam, posse legum rigorem Clausuram imponentium moderari, ceu inter alios doc-et Reiffenstuel *L. 3 tit. 35 §. 2 n. 66*; quod etiam facto in qui-busdam Monasteriis contigisse comperimus.

His animadversis sic ad rem nostram ratiocinabatur Consul-tor. Absque dubio Ecclesia tanquam essentialem conditionem statuere potest, ut in actu professionis intentio saltem im-plicita a Vovente habeatur, ut sese obliget ad Clausuram ob-servandam. Etenim professione religiosa constituitur Monialis in publico solempni Ecclesiae statu, et speciali ratione persona evadit ecclesiastici status, cuius institutio, et regimen eis subii-citur, quos Deus posuit ad ecclesiam gubernandam.. Quae dici non possunt de iis qui vota simplicia emittunt, quae in pri-

vaia actione consistunt inter Deum et Yoventem, independenter ab Ecclesiae acceptatione, quamvis et eiusmodi simplicia vota, ut convenienter observentur, si publice emissa fuerint, ad Ecclesiae Praesules curare pertineat. Ecclesia itaque conditionem praedictam adiicere potest, ut Monialis vovens in tali ecclesiae statu collocetur. Videndum itaque superest an Ecclesia id fecere. In citata Constitutione S. Pii V. haec clausula adiicitur: *Caeteris, autem omnibus sic absque emissione professionis et Clausura omnino vivere volentibus interdiciamus etc.* Interdicit itaque S. Pontifex ac irritas praeterea declarat admissiones et professiones a Monialibus emittendas, quae sub Clausurae lege vivere absolute recusant. Hinc Theologi docent irritas esse professiones Monialium sub conditione emissas sese ad Clausuram non obligandi. Miranda *de sacris Monialib. q. 1 art. 4* Lezzana t. 1 *summae* c. 25 n. 17 Emmanuel Rodríguez i. 1 *quaes. Regni. q. 4 art. i* aliique.

Cum autem Clausurae essentia in eo sita sit ut Moniales exire e Monasterio non possint sine legitima dispensatione; neque extraneos in Monasterio admittere sine licentia legitima; exinde opinabatur Consultor posse concludi sub hac S. Pii V. poena non comprehendi Moniales illas, quae in Monasteriis vivunt Clausurae legi subiectis, quamvis Clausura Papalis rigore in iisdem non observetur, dummodo Moniales paratae sint ad eam rigore observandam. Quocumque enim nomine Clausura appelletur, sive dicatur Papalis, sive Episcopalis, seu ea Clausura sit, cuius rigor per praescriptam consuetudinem quadamtenus temperatus fuerit, vel etiam per abusum; dummodo Moniales dispositae sint sese subiicere S. Sedi vel Episcopo Clausuram in pristinum rigorem revocatur, si id opportunum iudicetur; cum eiusmodi Moniales illae non sint, quae *absque Clausura omnino vivere volunt*, sub praedicta poena, quae a S. Pio V. comminata est, non comprehenduntur.

Post haec Consultor difficultates sequentes sibi resolvendas proponebat, S. Sedes in concedenda licentia erigendi Sanctimonialium Monasteria votorum solemnum, obligationem imponit statuendi Papalem Clausuram: quare non observata hac Rescripti clausula, Monasterii erectio illegitima erit; hinc irritae professiones. Etenim quando concessio fit sub aliqua forma, ir-

ritus est actus, si ea negligatur. *Cap. Cum dilecta de Rescrip. et cap. Venerabilis, de Offic, deleg.* Insuper ex constanti S. Congregationis Epis, et Reg praxi, qua non conceditur Monasteriorum erectio, quin in eo constituatur Clausura Papalis, videtur posse concludi S. Sedem non recognoscere solemnia vota quando emittantur in Monasteriis, in quibus constituta et observata non sit Papalis Clausura.

Primae difficultati respondebat Consultor, S. Sedem constanter quidem in eiusmodi licentiis concedendis instituisse pro exacta observantia huius sanctae legis, tam utilis et necessariae ad implementum votorum solemnium, et consecutionem religiosae perfectionis; verum ex dicta clausula in Rescriptis apposita, Consultori inferri non posse videbatur, quod si Episcopus ex legitimis causis, habita ratione loci, in Monasterii erectione statuatur quidem Clausurae legem, sibi facultatem tamen reservans concedendi aliquas dispensationes, quas opportunas prudenter existimaverit, dici idcirco debeat illegitima Monasterii fundatio, irritaque professiones emissae. Namque ut haec affirmari tuto possent, ostendere necesse esset, eiusmodi clausula praescribi substantialem formam ad validitatem actus: ut puta si in Rescripto adiiiceretur Clausula: *sic, nec alio modo; si secus fini irritum sit et inane*, vel alia sive *explicite* sive *implicite* huic aequivalens. Quod si in Rescripto lex adiiiciatur, quae iam a communi iure praescribitur, non tamen sit validitati actus substantialis, hac clausula non nova inducitur substantialis forma, sed ad instar instructionis ea apponitur; namque, *expressio conditionis, quae de iure inest, nihil operatur, Argum. Legis 3 ff. de Legatis i.* Quare Sánchez *lib. 3 de Matr. disp. 33* inter alia scribit: «quoties *ex i)* primitur in commissione forma iuris communis eo modo quo *i>* iure inest, non est intentio committentis inducere novam formam, et conditionem; sed est admonitio quaedam ut servetur *i>* forma iuris communis; quare ea praetermissa non irritatur *i)* actus, qui alias validus esset, nisi in commissione ea forma » exprimeretur, ut optime docent Glossa *Clement. 1 de Officio Delegati*. Quin imo idem Auctor adiungit *loc. cit. n. 6*, quod si forma adiiiciatur, quae non sit iuris communis, non reputanda est essentialis validitati actus, *nisi ex aliis coniecturis clare deprehendatur oppositum*.

Porro in re nostra, iure communi inspecto, cum Clausura non sit conditio actui substantialis, excepto casu Constitutionis S. Pii V. de Monialibus *absque Clausura omnino vivere volentibus*, prima proposita difficultas evanescere videbatur.

Alteri vero difficultati Consultor respondebat, affirmari non posse S. Sedem non habere ut solemnia, ea vota, quae emittuntur in Monasteriis, in quibus dumtaxat episcopalis Clausura servatur. Quin imo ex facto contrarium constare aiebat. In facto enim constat, quod in casibus, in quibus relaxata nimis est, ac fere oblitterata Clausurae lex, Sancta Sedes non ideo declaravit irritas solemnes professiones, sed opportunis remediis ad Clausurae observantiam Moniales professas coegit; exemplo sit Constitutio Benedicti XIV. *Cum sacrarum*. In facto pariter comperit esse inqueiebat, adesse Monasteria votorum solemnium cum Clausura dumtaxat episcopali : et ad instar exempli Consultor adducebat quatuor Monasteria, quae extant in Aesina civitate, quorum duo sunt S. Clarae, tertium Carmelitarum, et quartum S. Benedicti, in quibus Moniales solemnia vota nuncupant: eiusmodi quatuor Monasteria usque ad finem elapsi saeculi subiecta erant legi Clausurae Papalis; post Gallicam invasionem, sub Pio VII. in pristinum redactis, Clausuram ab eo tempore Episcopalem servant. Quamvis autem Episcopi subsequentes de hac re certiore fecerint S. Sedem, nihilominus cum S. Sedes intelligeret ea Monasteria hac Clausura bene procedere, nullam innovationem faciendam esse existimavit. Ex quibus omnibus Consultor concludebat defectum Clausurae Papalis posse quidem causam exhibere, qua S. Sedes declaret in posterum vota emittenda, esse debere simplicia; huiusmodi tamen defectum per se professiones solemnes irritas non reddere, excepto casu Constitutionis S. Pii V.

Post haec gradiebatur Consultor ad secundum sibi propositum expendendum dubium.

AN VOTA MONIALIUM VISITATIONIS B. M. V. S. URSULAE, S. THERESIAE, S. BENEDICTI ET ALIARUM MONIALIUM IN STATIBUS FOEDERATIS SINT SOLEMNIA. Cum iuridica quaestio ample iam disceptata sit, dumtaxat indicabimus quid in hac re opinaretur Consultor. Attentis S. Sedis Rescriptis in *compendio facti* a nobis adductis absque dubio vota Monialium Visitationis renuncianda esse solemnia existimabat:

quoad caeteras vero Moniales, distinguebat Monasteria alicuius Ordinis vel Instituti cum votis solemnibus a S. Sede approbati a caeteris quae approbata non sint cum votis solemnibus. Si de his secundis agatur, certum esse inquiebat eorum vota esse simplicia; si vero de prioribus Institutis agatur, solemnia esse opinabatur, non obstantibus locorum circumstantiis; verum super hoc iudicio supersedendum esse sentiebat, cum notitiae, et opportuna documenta ad recte iudicandum Consultori deficerent. Hinc tertium sibi proponebat quaesitum.

QUOMODO PROVIDENDUM IN CASU. — Consideratis loci adiunctis, considerata recentiori S. Sedis praxi in huiusmodi circumstantiis, opinio a Consultore expressa non multum discrepabat a sequenti providendi ratione, quam tum S. Congregatio, tum Sanctissimus[^] oraculo vocis pronunciavit (1).

RESPONSIO. — Re mature discussa in particulari Congregatione a SSmo super hac quaestione iudicanda specialiter constituta, die 1 Septembris 1864, responsum fuit: *Ad mentem: mens est* (2):

I. *Vota, quae emittuntur a Monialibus Visitationis in mundatis Monasteriis, attentis Rescriptis a S. Sede impetratis, esse solemnia.*

II. *Ad Clausuram quod attinet, praedictae Moniales facultatibus iam eisdem concessis, in variis S. Sedis Rescriptis utantur.*

III. *Cum elementa necessaria non habeantur ut ferri iudicium possit super votorum natura, quae caeterae Moniales emittunt in monasteriis iam erectis, opportunum iudicatur pro nunc interloquendum super iisdem non esse.*

IV. *Quod attinet ad Monasteria de novo erigenda cum votis solemnibus recurrant ad S. Sedem pro approbatione, dummodo adimpleri possint, saltem quoad substantiam, conditiones praescriptae a Concilio Tridentino, a Constitutionibus Apostolicis et a Decretis SS. Congregationum.*

V. *Attentis locorum et temporum circumstantiis in posterum in omnibus Statibus foederatis in Monasteriis Religiosarum pertinentium ad Instituta votorum solemnium, comprehensis quoque*

(1) His omnibus quae a Episcopo Consultore docte disputata sunt, quemlibet facile subscribere putamus.

(2) S. Congregationis mentem et e*

quae sequuntur a SSmo pronunciata quibus specialibus circumstantiis loc> provisum est, ex Italico exemplari ad verbum in latinum idioma vertimus.

Monialibus Visitationis, post Novitiatum vota simplicia emittantur, et, elapsis quinque annis a professione votorum simplicium, admitti possint ad nuncupanda vota solemnia, praevis per spatium decem dierum spiritualibus exercitiis, et Professae votorum simplicium gaudeant omnibus gratiis, et favoribus spiritualibus, quemadmodum Professae votorum solemnium.

Et facta de praemissis relatione SSmo Dno Nostro Pio PP. IX, in audientia habita a R. P. D. Pro-Secretario die 2 Septembris 1864, Sanctitas sua Mentem S. Congregationis moderandam esse existimavit, ut sequitur:

I. *Vota quae emittuntur a Monialibus Visitationis in enucliatis Monasteriis, attentis Rescriptis a S. Sede impetratis sunt solemnia.*

II. *Ad Clausuram quod attinet, praedictae Moniales facultatibus iam eisdem concessis in variis S. Sedis Rescriptis utantur.*

III. *Attentis locorum et temporum circumstantiis in posterum ab iisdem Monialibus Visitationis, post Novitiatum vota simplicia emittantur, et, elapsis quinque annis a professione votorum simplicium, admitti possint ad nuncupanda vota solemnia praevis per spatium decem dierum spiritualibus exercitiis, et Professae votorum simplicium gaudeant gratiis et favoribus spiritualibus quemadmodum Professae votorum solemnium.*

IV. *Vota, quae emittuntur ab aliis Monialibus in Monasteriis iam erectis simplicia sint, excepto casu, quo obtinuerint a S. Sede Rescriptum ad- emittenda vota solemnia.*

V. *In aliis Monasteriis, quae in posterum erigentur in omnibus Statibus foederatis, vota Religiosarum nuncupanda sint simplicia.*

Ex hac speciali provisione pro statibus Americae foedere iunctis inter alia colliges: eam esse Apostolicae sedis mentem, qua expedire non existimat ut vota solemnia Moniales emittant in iis regionibus, in quibus ratione circumstantiarum et civilium legum, praesertim Clausurae lex tantopere a SS. Canonibus inculcata, tantisque poenis sancita vel servari non possit, vel facile possit violari; quamvis Moniales ad eos Ordines pertineant, qui a S. Sede approbati sint ad vota solemnia Deo nuncupanda.

EX S, CONGREGATIO^A IDI^B.

DECRETUM. FERIA II. DIE 11 JUNII 1366.

Sacra Congregatio Eminentissimorum ac Reverendissimorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium a SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO PIO PAPA IX. sanctaeque Sede Apostolica Indici Librorum pravae doctrinae, eorumdemque proscriptiōni, expurgatiōni, ac permissioni in universa christiana Republica praepositorum et delegatorum, habita in Palatio Apostolico fatigato, damnavit et damnat, ~proscripsit proscibitque, vel alias damnata atque proscripta in Indicem librorum prohibitorum referri mandavit et mandat Opera, quae sequuntur:

La vita di Gesù Cristo, pel Teologo Felice Cuniberti Parroco di S. Giovanni in Savigliano. Savigliano. Tipografia Racca e Brezza 1866. *Donec Corrigatur.*

Les Apôtres, par E. Renan. Paris 1866.

La Catholicisme Romain en Russie; Etudes Historiques par M. le Comte Dmitry Tolstoy. Paris 1864. *Opus praedamnatum ex Regula II. Indicis.*

La Pluralité des existences de l'âme, par André Pezzani, avocat à la Cour impériale de Lyon, 3 édition. Paris 1835 in 12.

Histoire de la Littérature Anglaise, par H. Taine. Paris 1863.

I. Michelet, Bible de l'Humanité. Paris 1863.

Etudes Historiques, et critiques sur les origines du Christianisme, par A. Stap. Paris 1865.

Freiherr J. Heinrich von Wessenberg, sein Leben und Wirken zugleich ein Beitrag zur Geschichte der neuern Zeit, auf der Grundlage handschriftlicher Auszeichnungen Wessenbergs, von D. Joseph Berk grossherzoglich badischen Geheimen Hofrath. Freiburg, Freidrich Wagner'sche Buchhandlung 1862 *Latine vero:* Baronis J. Henrici de Wessenberg vita et acta, praeterea Commentarium ad Historiam moderni temporis iuxta notas manuscriptas ab ipso Wessenbergio; opera D. Iosephi Beck Magni ducis Badensis Consilarii aulici intimi. Friburgi per Fridericum Wagner librarium 1862.

J. Heinrich von Wessenberg, ein deutsches Lebensbild von D. Joseph Beck Grossherzoglich-badischen Hofrath. Freiburg, Fr. Wagner'sche Buchhandlung 1863. *Latine vero*: J Henricus de Wessenberg, vitae germanicae exemplar; opera D. Iosephi Beck Magni Ducis Badensis Consilarii intimi aulici. Friburgi apud Bibliopolam Wagner 1863.

Itaque nemo cuiuscumque gradus et conditionis praedicta Opera damnata atque proscripta, quocumque loco, et quocumque idioma, aut in posterum edere, aut edita legere vel retinere audeat, sed locorum Ordinarius, aut haereticae pravitatis Inquisitoribus ea tradere teneatur, sub poenis in Indice librorum vetitorum indictis.

Quibus SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO PIO PPAE IX. per me infrascriptum S. C. a Secretis relatis, SANCTITAS SUA Decretum probavit, et promulgari praecepit. In quorum fidem etc.

Datum Romae die 1^o Iunii 1860.

ANTONINUS Card. DE LUCA Praefectus.

Fr. ANGELUS VINCENTIUS MODENA Ord. Praed.

Loco  Sigilli.

S. Ind. Congr. a Secretis.

EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM,

COLONIEN.

Die 29 Augusti 1864.

Cum SSmus Dominus Noster Pius PP. IX. per literas in forma Brevis datas sub die 19 Decembris an. 1856 benigne induisent ut Virgines Congregationis de Aquisgrana, in Dioecesi Colonien, collegialiter viventes, et sub nomine Pauperum Sororum Regulam Tertii Ordinis S. Francisci profitentes omnibus et singulis indulgentiis perfruantur, quae Tertio Ordini S. Francisci a S. Sede

concessae sunt, ex tenore praefati Brevis (1) sequentia enata sunt dubia:

I. « Utrum istae indulgentiae sint personales tantum Tertiariis Beati Francisci concessae, an etiam locales in ecclesiis minoriticae familiae ab omnibus Christifidelibus lucrificandae *jo* ad ecclesias vel oratoria publica praefatarum Sororum accedentibus.))

II. « Utrum Sorores praefatae Tertio Ordini S. Francisci deinceps incorporentur per ipsam professionem Religiosam in una congregatione factam; quemadmodum de monialibus, quae Elisabethinae vocantur, contingere existimatur: an unaquaelibet soror, velut personae laicae, in Tertium Ordinem a Sacerdote facultatem habente, prius recipienda sit, donec ipsarum Congregatio eiusque statuta a S. Sede Apostolica particulari ter approbentur. »

RESOLUTIO.—Sacra Congregatio Indulgentiarum comitiis habitis ad Vaticanas aedes die 29 Augusti 1864 respondere censuit:

Ad I. *Indulgentias censeri tantummodo personales in casu* (2)

(1) Tenor harum Literarum est qui sequitur: « Esonendum Nobis curaverunt dilectae in Christo filiae Sorores Tertii Ordinis S. Francisci Congregationis de Aquisgrana Dioecesis Colonien, se propter ea charitatis officia, quae sibi proponere, Clausurae monasticae legem observare non posse, ac iccirco in dubio esse, quin indulgentiis ab Apostolica Sede Tertio Ordini S. Francisci concessis perfruantur. Quamobrem supplices Nobis preces admovent, ut in praemissis opportune providere, ac infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur. Nos ergo quo tutius illis ad salutem aeternam praesidiis, quae numeravimus, frui in Domino possint, de Omnipotentis Dei misericordia, ac BB. Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, tenore praesentium eisdem, quatenus opus sit, concedimus, ut non obstantibus quae nobis exposuerunt, dummodo quae servanda sunt rite prae-

stiterint, omnes et singulas indulgentias Tertio Ordini S. Francisci ab hac S. Sede concessas consequi valeant. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die xix. Decembris MDCCCLVI.»

(2) S. Congregatio in resolutione primi dubii ad maiorem declarationem adiunxit verba illa: *in casu*. Notum siquidem est plura a S. Congregatione emissa fuisse decreta, quae adversari prima fronte allatae resolutioni videri possent At vero haec decreta in praesenti casu locum non habuisse facile ex sequentibus patebit. Etenim die 18 Maii 1744 S. Congregatio declaravit: *Sanctimoniales quascumque Ordinarii locorum subiectas, gaudere indulgentiis suorum respective Ordinum, aut Congregationum, quarum ritum in officio recitando sequuntur, ac similia Institutum profiten-*

Ad II. *Recurrant ad S. Congregationem Episcoporum et Regularium.*

tur. Hoc decreto comprehenduntur quidem indulgentiae reales, quae scilicet adnexae sunt earumdem Monialium ecclesiis seu Oratoriis, ut declaravit eadem S. Congregatio die 19 Augusti 1747; sed, ut his indulgentiis fruantur, necesse est ut Moniales ritum sequantur in officio recitando, et simul Institutum profiteantur Ordinis aut Congregationis respectivae. Quare cum quaedam Moniales Elisabethinae nuncupatae Tertii Ordinis S. Francisci Viennae in Austria, post eiusmodi decretum, quamvis vota substantialia Ordinis S. Francisci profiterentur, dubitarent, an ipsae gauderent indulgentiis realibus, eo quod non divinum officium, sed illud B. M. V. recitarent, sequens dubium proposuerunt: < An ipsae, ea-
 » rumque Ecclesiae praeinserto favora-
 » bili decreto comprehendantur, ex eo
 » quod, licet consueta vota substantialia
 » Instituti et Ordinis S. Francisci pro-
 » fiteantur; attamen non divinum vigore
 » praeallegati decreti 18 Maii 1744; sed
 » B. M. V. officium tantummodo reci-
 » tant. » Sacra Congregatio respondit
 die > Februarii 1748: *consulendum SSmo*
mvo benigna declaratione. Facta autem

relatione, SSmus benigne annuit, votum S. Congregationis approbans, ac eiusdem declarationem seu concessionem, quibuscumque, etiam reliquis Monialibus Instituti, aut Ordinis S. Francisci Assissinatis, earumque ecclesiis suffragari voluit.

Porro in nostro casu agebatur de Virginibus collegialiter viventibus sub nomine Pauperum Sororum, Regulam Tertii Ordinis S. Francisci profitentium, quae sibi proponebant velut Instituti scopum, quaedam charitatis officia, neque Clausuram servabant, neque vota solemnia emittebant, neque ipsum Institutum eiusdemque statuta, peculiariter approbata erant ab Apostolica Sede. Proindeque sub dicto favorabili decreto non comprehendebantur: et ideo non alias indulgentias sibi vindicare laudatae Sorores poterant, quam illas quae ex Literis Apostolicis peculiariter concessae ostenderentur. Quibus Literis inspectis, Sacra Congregatio iudicavit concessas fuisse indulgentias tantum personales, eas nempe quas eadem Sorores consequi possent si ea quae servanda sunt rita praestitissent.

// SECRETARIA BREVIUM.

LITERAE APOSTOLICAE,

Quamvis iam Decretum retulerimus pag. 630, quo SSmus Dominus Noster electam Virginem S. Catharinam Senensem inter secundarios Almae Urbis coelestes Patronos recensendam declaravit; praetermittere tamen nolumus Apostolicas Literas in forma Brevis ad normam eiusdem Decreti expeditas. Haec enim Virgo, decus per-insignis Ordinis S. Dominici, favoribus quam maximis cumulata ab Eo de quo scriptum est: *cum simplicibus sermocinatio Eius*; sicut optime de Romana S. Petri Sede merita est, ita de catholica Ecclesia. Huius praeclarae Virginis cultus, qui semper floruit Romae auctus etiam est, cum anno 1855 templo B. Mariae supra Minervam instaurato, ac splendidissime exornato, corpus eiusdem Virginis per frequentiores Urbis vias Sacerdotum humeris solemnī pompa delatum est, et sub ara maxima ipsius templi, publicae fidelium venerationi iterum compositum.

Litterae autem Apostolicae sunt sequentis tenoris.

PIUS PP. IX.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

« *Quamvis Urbs Roma Beatissimos Apostolorum Principes tam* quam praecipuos Patronos suos veneretur, et colat, quippe quae ipsorum labore ac sanguine magistra cum esset erroris, magistra effecta est veritatis, novumque adepta imperii genus multo latius dominetur religione divina, quam ditione terrena; trepidis tamen in rebus implorare consuevit aliorum etiam sanctorum Coelitem auxilium, qui hic in terris degentes Urbem ipsam et collustrarunt splendore virtutum et bene factis cumularunt. Horum numero accensenda profecto est sancta Catharina Setiensis ex tertio Ordine*

s. Dominici, quae virginitatis decus cum eximia aliarum virtutum laude coniungens, Avenionem profecta ad Gregorium XL Praedecessorem Nostrum, inibi cum Cardinalibus, aliisque Pontificiae aulae proceribus commorantem, votum de repetenda Urbe, quod is occidte Deo nuncupaverat, superno recreata lumine, eidem manifestavit, aperuit, atque adeo auctrix fuit, ut promissum reditum pro communi rei christianae bono, et faustitate ntaturaret. Quantum vero detrimenti Roma cepisset ex diuturna Summorum Pontificum absentia, satis loquuntur historiae. Videre erat fatiscientia, et squalore obsita sacra templa, domos, viasque cruentis factionum caedibus funéstalas, longe imminutum incolarum numerum, denique quocumque incidissent oculi, vix ullum reperissent veteris amplitudinis, ac magnificentiae vestigium. Quae delerrima rerum facies immutata prorsus est, remigrante Summo Pontifice, et pristinis Urbi splendor restitutus, sic ut illa in posterum extiterit nedum verae fidei arx, et propugnaculum, sed artium etiam optimarum praecipua sedes, ac domicilium. Porro quum iniquissimo hoc tempore redintegratum contra Ecclesiam fuerit bellum letrum sane, ac perfidiosum, hostesque Catholici nominis extorquere conentur Romanis Pontificibus civilem ditionem divinae Providentiae consilio illis comparatum ad liberius exequendum Apostolici muneris officium, idque etiam intendant, ut rursus desideretur in Urbe Petri Successorum praesentia, idcirco Senatus Romanus ad tantum propulsandum malum, eludendasque impiorum hominum fraudes implorare constituit s. Catharinae Senensis caeleste praesidium, humilesque Nobis preces exhibuit, ut illam inter secundarios Urbis Patronos adsciscamus. Nos proinde, qui in tantis difficultatibus rerum ac temporum ex caelitem Sanctorum interventu facilius expectamus a bonorum omnium datore Deo subsidium, de consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, legitimis ritibus tuendis praepositorum, porrectis eiusmodi precibus adnuendum censuimus. Itaque per praesentes Nostras Litteras s. Catharinam Senensem Virginem ex tertio Ordine s. Dominici Almae Urbis Nostrae Patronam secundariam Auctoritate Nostra Apostolica constituimus, declaramus, atque in eius festo die Missam, et Officium sub ritu duplici secundae classis ab utroque Clero, et Sanctimonialibus Urbis, eiusque districtus recitari mandamus. Decernentes has Literas firmas, va-

lidas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque Iudices Ordinarios, et Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, iudicari et definiri debere, irritumque et inane si secus super his a quoquam quavis Auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Contrariis spedi licet mentione dignis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XIII. Aprilis Anno MDCCCLXVI. Pontificatus Nostri Anno Vigesimo.

N. Card. PARACCIANI CLARELLU

Xo«us Sigilli.

SUMMA ACTORUM

QUAE HOC VOLUMINE PRIMO CONTINENTUR.

PROGRAMMA.	pag. 3	Responsa super ieiunio et abstinencia.	422
EX ACTIS CONSISTORIALIBUS.		Dubia et responsa.	557
ALLOCUTIO SSMI, qua iterum reprobantur et damnantur Massonicae sectae. 193			
Electiones Pontificiae. 197			
Electiones Pontificiae. 385			
Emorum Cardinalium Creationes etc. 705			
EX SECRETARIA BREVIUM.			
Literae Apostolicae quibus tributis encomiis romanae ephemeridi cui titulus : <i>La Civiltà Cattolica</i> . SSmus perennitati eiusdem, et perpetuitati prospexit. 577			
Literae Apostolicae, quibus inter secundarios Urbis Patronos relata est S. Catharina senensis. 744			
EX S. CONGREG. S. R. U. INQUISIT.			
Decreta super benedictione olei sancti. 41			
Encyclica adversus magnetismi abusus. 177			
Decretum quo ulterius declaratae sunt Pontificiae Constitutiones circa occultas sectas. 290			
EX S. CONGREG. INDICIS.			
Decreta diei 13 Martii et 13 Iunii 1865. 47			
Decretum diei 26 Septem. 1865. . 250			
Decretum diei 19 Decemb. 1865. . 433			
Decretum diei 9 April. 1866. . , 632			
Decretum diei 11 Iunii 1866. . . 740			
EX SAPOSTOLICA POENITENTIARIA.			
Declarationes seu nova indulta super Iubilaeo. 174			
EX S. CONGREG. CONCILII.			
Visitationis SS. Liminum, seu dubia circa missarum iterationem, applicationem Missae pro populo, et receptionem eleemosynae 7			
Instructio S. C. C. circa eandem materiam. 10			
Eleemosynae Missarum 13			
Matrimonii, circa nullitatem ratione raptus. 15			
Distributionum, seu dubia plura circa quotidianas distributiones respicientes chori servitium. 65			
Impedimenti sponsalium 75			
Sponsalium quae contracta sunt sub conditione si PONTIFEX DISPENSAVERIT. 79			
Oratorii privati circa interpretationem Indulti 82			
Iuris funerandi et restitutionis emolumentorum. 85			
Dispensationis super irregularitate ex defectu orto post ordines susceptos. 88			
Dispensationis super irregularitate ex defectu habito ante ordines suscipiendos. 89			
Nullitatis Matrimonii ex defectu delegationis Parochi proprii 129			
Servitii Choralis, circa Canonicum qui choro inservire detreclat . . . 139			
Residentiae et privationis fructuum , circa punitionem Canonici a choro absentis. 143			
Cappellae quoad sacra utensilia, circa modum quo obtineri potest ius patronatus alicuius Cappellae, et eiusdem onera. 149			

Paroeciae, circa modum quo se gerere potest Episcopus cum Parocho prodigo.	151	Matrimonii circa nullitatem ex praesumpta coactione, et circa dispensationem super matrimonio tantum rato.	411
Dubia Indultorum ex quorum solutione determinatur ordinaria praxis in indultis concedendis pro absentia a choro.	200	Restitutionis in integrum et nullitatis professionis seu dispensationis	471
Indulti, circa interpretationem consuetae indulti formulae pro absentia a choro.	208	Theologicalis, in qua agitur de obligatione Canonici theologi, et de emolumentis quae iure percipit dum ratione sui muneris choro non interest	484
Separationis tori, et habitationis	213	Parochialis, circa Parochi remotionem a sua paroecia ob gravia dissidia etc.	513
Translationis Paroeciae, et approbationis conventionis.	217	Dismembrationis Paroeciae ab Episcopo factae ob loci distantiam etc.	520
Paroeciae, circa remotionem parochi.	220	Sponsalium circa eorundem praesumptam existentiam, et nullitatem cuiusdam episcopalis legis	525
Matrimonii contracti, ex praesumpto errore personae, vel qualitatis personam redundantis.	257	Unionis Beneficiorum Parochialium, quae in adducto casu locum habere non poterat	530
Legati Pii, circa obligationem satisfaciendi pio legato, eiusdemque dubiam perpetuitatem.	266	Iurium et privilegiorum, seu dubia circa ius Parochorum respectu confraternitatum, et vicissim.	582
Absolutionis a censuris et dispensationis ab irregularitate presbytero concessae, qui nomen dederat Carbonarium sectae, et ex triplici causa irregularis evaserat	273	SS. Functionum, seu dubia circa ius Parochi respectu publici Oratorii extantis intra suae paroeciae fines.	595
Absolutionis a censuris et dispensationis presbytero concessae, qui nomen dederat praedictae sectae ante constitutionem Pii VII. eam sectam explicite damnantem.	277	Servitii chori peragendi diebus illis festis qui suppressi dicuntur.	599
Sacrae Ordinationis, circa relaxationem onerum, quibus subiiciuntur, qui SS. ordinibus sunt initiati	328	Officiorum parochialium, circa obligationem celebrandi Missam diebus festis in parochiali ecclesia, quando plures sunt Vicarii Parochi, qui curam unius paroeciae habent; et circa benedictionem domorum Sabbato Sancto peragendam.	602
Sponsalium, circa obligationem seducente honestam puellam sub vaga promissione matrimonii	336	Commutationis voluntatis, circa pii testamenti derogationem	608
Sacri Patrimonii, circa modum quo super censibus constitui possit S. patrimonium.	344	Praebendae poenitentialis, quae a poenitentiarum officio seiungi non potest.	610
Benedictionis mulieris post partum; ad quam ius non habent mulieres, quae non ex legitimo matrimonio pepererunt.	347	Dispensationis ab irregularitate.	612
Irregularitatis ex defectu natalium, quae locum non habet in casu, in quo viget principium: <i>Pater is est quem nuptiae demonstrant.</i>	350	Deputatorum Seminarii, qui constituti non fuerant ad normam Tridentinae legis.	657
		Iuris optandi et attentatorum, in qua disputatur super modo conferendi praebendam canonicalem, cui antiquitus adnexum erat scholastici officium > quod modo revixit.	661

Alumnatus Seminarii, circa aetatem requisitam in pueris, qui inter alumnos admittuntur. 671

EX S. CONGREG. EPISCOP. ET REG.

Restitutionis in integrum et nullitatis professionis. 25

Minorum Observantium S. Francisci super itineratione in viis ferratis . 32

Minorum Observantium S. Francisci super calceamentis. 36

Congregationis Presbyterorum SS. Redemptoris super privilegiis, nominatim super privilegio exemptionis ab Episcopali iurisdictione. 91

Emphyteusis et reintegracionis, circa tempus praescribendi, cum ecclesia in contractu laesa non fuerit; circa intellectionem Constit. urbani VIII *Romanus Pontifex*, circa contributiones reales, et ratam commodi. . . . 99

Super deliberatione capitulari ac nominatione, circa canonicum vocalem, qui inhibitus fuit ferre suffragium in coetu eligentium. 153

Super iure funerandi, circa ius parochorum quoad funera in religiosos violentia dispersos. 164

Iurispatronatus ecclesiastici, circa ius patroni ecclesiastici eligendi inter adprobatos per concursum, et praesentandi; et vicissim circa ius canonicè instituendi quod competit Vicario capitulari, Sede vacante 169

Super nullitate testamenti favore ex-religiosi, et generatim circa factionem activam et passivam testamenti regularium. 222

Emphyteusis, circa patroni consensum in alienatione bonorum ecclesiasticorum. 228

Renunciacionis, quae veluti medium adhibita est ad parochum e sua parochia removendum. 231

Super sanatione contractus seu concordia, circa Beneplacitum Apostolicum

ex obreptione, et subreptione obtentum, et circa defectum subdelegationis in exequendo rescripto. 279

Distributionum, quae debentur parochi, qui choralibus, aliisque officiis non interest, ob animarum curam . . 285

Super ruptione testamenti vel commutatione voluntatis, seu super praesumpta revocatione testamenti facti *au* causas pias, et super derogatione eiusdem per Apostolicam auctoritatem. 352

Dubia super Sacra Ordinatione, et aliis, seu circa facultatem concedendi dimissorias, et SS. Ordines conferendi alumnis Instituti presbyterorum votorum simplicium, quod speciali privilegio non gaudeat; nec non circa auctoritatem Ordinarii in casu translationis alumnorum in alteram dioecesim, vel in casu dimissionis etc. . . . 358

Dubium de Episcopo Regulari, cum voto consultoris in quo ample disceptatur de obligatione, qua tenentur Regulares ad Episcopatum evecti observandi regulam quam professi sunt in iis, quae cum suscepto munere episcopali congruunt. 449

Stipulationis contractus, qui iuxta praescriptas regulas, initus non fuerat . 466

Super extinctione debiti, aliisque negotiis contra formam SS. Canonum gestis, et super recurso ad laicam potestatem. 533

Affrancacionis per schedulas debiti publici pontificii. 537

Dismembracionis parociae 513

Cappellaniae, in qua disceptatur super indole ecclesiastica vel laicali cuiusdam Cappellaniae. 613

Decimarum, circa ius solvendi decimas a fundi domino, quando fundus redditur incultus, ac in alium usum convertitur. 619

Ordinis Erem. S. Augustini super facultate eligendi confessarium, . . 672

Ordinis Praedicatorum, super facultate superiorum regularium, suspendendi

- subditos ab excipiendis sacramentalibus confessionibus saecularium . 678
- EX PARTICULARI CONGREG. EPISC. ET REGULARIUM.**
- Americana votorum Monialium. 708
- EX S. CONGREG. DE PROPAG. FIDE.**
- Decretum S. R. U. Inquisitionis, quo ulterius declaratae sunt pontificiae constitutiones, circa occultas sectas . 290
- Super dubiis de applicatione Missae pro populo, cum voto Consultoris, in quo ample disceptatur de obligatione applicandi Missam pro populo, sive quoad occidentalem sive quoad orientalem ecclesiam, ac dubia resolvuntur, quae respiciunt Vicarios Apostolicos, ceterosque missionarios occidentis, et alia, quae ad parochos orientales spectant. 389
- EX S. CONGREG. SS. RITUUM.**
- Decretum plurium dioecesium, super lampadum oleo ardentium ante SS. Sacramentum. 38
- Tolosana, seu decretum Cancaizat. Beatae Germanae Cousin Virginis saecularis oppidi Pibrac. III
- Formula Benedictionis Telegraphi pro dioec. Brundus. et Ostun 113
- Formula Benedictionis Viae Ferreae pro iisdem dioeces. 113
- Neapolitana, seu decretum super validitate omnium processuum in causa V. S. D. Vincentii Romano. . . . 235
- Ordinis Eremit. S. Augustini, seu decretum super recognitione cultus ab immemorabili praestiti S. D. Cherubino Testa ab Aviliana. 236
- Romana, seu Albanen., decretum super validitate omnium processuum in causa V. S. D. Gasparis Del Bufalo . . . 237
- Decretum Generale super festo S. Andreae A velimi. 238
- Corduben. super Calendario servando in ecclesia Regularium, qui suppressi sunt. ib.
- Ordinis Minorum S. Francisci circa litanias recitandas in publicis processionibus. 240
- Aesina, seu resolutiones dubiorum circa festorum occurrenceam etc. 294
- Cathacen. seu resolutiones circa festorum translationes, et genuinitatem quorundam decretorum. 296
- Resolutionis dubiorum, quorum unum recolitur, respiciens sacras funciones maioris hebdomadae, ac praesertim Missae privatae celebrationem feria V. in Coena Domini. 492
- Romana, seu Mechlinien., decretum quo signata est commissio Reassumptionis-causae B. Ioannis Berchmans. . . 546
- Romana, seu decretum circa genuflexiones faciendas a sacerdote ad altare redeunte post peractam fidelium communionem. 547
- Decretum Urbis, quo S. Catharina Senensis relata est inter secundarios Urbis Patronos. 630
- Brixien. seu causa Servae Dei Bartholomaeae Capitano fundatricis primariae Instituti Sororum a charitate in oppido Luere, in qua breviter disceptatio refertur habita super nonnullis processibus Ordinarii defectibus, ad effectum signandi, vel non signandi commissionem introductionis causae Beatif. et Canoniz. 641
- Amerina, seu decretum, quo signata est commissio introductionis causae Beatif. et Canoniz. P. Fr. Generosi Mariae a Praemosello sacerdotis professi Ord. Minorum S. Francisci de Observantia. 652
- Neapolitana, seu decretum de validitate processus Apostolici Romae constructi, super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere Servae Dei Mariae Christinae a Sabaudiae regnis utriusque Siciliae Reginae. 653

Ordinis Carmelitarum antiquae observantiae, seu decretum super confirmatione cultus ab immemorabili tempore praestiti Servo Dei Ioanni Soreth Priori generali Carmelit. <i>beato</i> nuncupato.	654
Rhedonen. seu decretum super confirmatione cultus ab immemorabili tempore praestiti Servo Dei Convoioni Fundatori et primo Abbati monasterii Rotonensis <i>sancto</i> nuncupato.	655
Bugellen. seu decretum super confirmatione cultus ab immemorabili tempore praestiti Servo Dei Petro Levitae, <i>beato</i> nuncupato.	656

EX S. CONGREG. INDULGENT.

Decretum Urbis et Orbis super Missis de Requie.	42
Indulgentiae super pio exercitio in honorem S. I o s e p h i	46
Decretum congregationis S. Benedicti in Gallia, seu dubia circa modum acquirendi distinctas plenarias indulgentias eodem die.	116
Decretum Urbis et Orbis, quo indulgentiae conceduntur pro piis salutationibus ad invicem factis invocatione sacrosancti Nominis Iesu etc.	179
Mexican., circa modum quo fideles in Carmeliticam sodalitatem cooptari debent.	241
Andegaven. circa longaevam venerationem Reliquiarum, quae legali authenticitate destituantur.	248
Decretum Urbis et Orbis, circa irritas admissiones in Carmelitarum sodalitates ex defectu Scapularis rite confecti.	367
Cameracen, circa consuetudinem imponendi S. Scapulare neonalis	430
Monacen, circa legitimam formam duplicis Scapulari Carmelitici, et caerulei Immaculatae Conceptionis.	431
Congregationis S. Benedicti in Gallia, seu dubia circa indulgentias, quarum	

lucrum cum exteriori festi celebratione transfertur.	489
Ordinis Capuccinorum, seu dubia super existentia indulgentiae pro corona septem Gaudiorum B. M. V. et pro corona D. N. I. C. et super necessitate iisdem coronis benedicendi	549
Galliarum, seu dubia super ratione benedicendi coronis Rosarii, et septem dolorum B. M. V.	554
Andegaven., seu dubia circa applicationem privilegii altaris	626
Andegaven., seu dubia circa erectionem Confraternitatum.	628
Tornacen., circa recitationem <i>Angelus Domini</i> ad sonum campanae non benedictae.	629
Foroiliuen., seu dubia super concessione in Gallia renovata, post Ordinum suppress., indulgentiae <i>de Portiuncula</i>	685
Vallis-Guidonis, seu dubium super communicatione privilegii Ordinis Carmel, impertiendi Apost. Benedictionem.	688
Colonien, seu dubia super communicatione Indui.	742

EX AUDIENTIA SANCTISSIMI.

Piae sodalitates indulgentiis ditatae, quas quilibet sacerdos ubivis cum consensu Ordinarii loci instituere potest	321
Pia puellarum sodalitas, quae a quolibet sacerdote ex consensu Ordinarii loci institui potest.	387
Pia sodalitas ecclesiis inserventium sub protectione B. Ioannis Berchmans, quae erigi potest a quocumque sacerdote cum Ordinarii venia	689